cha questo stado; et che sier Polo Corer, di le sue opinion, havia *solum* una balota. Et non li fo risposo, e si tolse zoso di la sua opinion, e intrò con li altri. Parlò *etiam* sier Domenego Bollani, el consier, per questo; e lui il messe. Andò le parte: 5 non sincere, 0 di no, 31 dil consier, 106 di savij. E fo presa.

In questa sera, fo fato fuoco im piazza di San Marcho, justa il solito, e compito di brusar le panatarie, et eri sera fo fato portar per la Signoria 30 cara di legne su la piazza; et l'orator di Franza, ozi venuto, fè comprar uno burchio di legne, e fè cazar fuoco per mezzo la sua caxa, et fè brusar le legne con tutto il burchio, qual lo pagoe.

Copia di una letera scritta per milanesi, poi preso el signor Lodovico, a domino Ambrozio Triulzi.

Missier Ambroxio.

Perchè questa inclita cità si è reduta a la ubedientia e devotio-
ne de la christianissima majestà regia, et è tuta quieta e pacificha,
et ha mandato solenni ambasciatori a li illustri signori gubernatori
et loco tenente del regio exercito, per significarli quanto havemo
dicto, e per questo ne ha parso de pregarvi et confortarvi de con-
venirvi et vuj e la compagnia vostra, et non veniri più oltra versso
questa cità, per lo danno ne riceveriano li contadini, perhò che
subito sereti poi da nui avisato de tuto quello sarà al proposito, et
de necessità farvi intendere. Et così, tornando indrieto, advertirete
che non si fazia da hora inanzi più danno alcuno del paexe.

Mediolani, XI aprilis 1500.

*Subscriptio: Gubernatores status Mediolani, pro christianissi-
ma regia majestate.*

*Copia di una letera di missier Zuan Jacomo Triulzi
a la Signoria nostra, nara la captura di Lodovico.*

Serenissime princeps.

Regiis copiis prope Novariam pro ejusdem recuperatione adductis, hostes, quamdam extra muros abbatiam tenentes, non sine ipsorum cruenta [226] caede in urbem primo impetu repulimus. Hoc hostes ita perterruit, ut illico agere de urbis deditione nobiscum coeperint, si abire salvos pateremur. Reliquum ipsius diei, sermonibus ultro citroque factis, consumptum est; et tandem impetratum, burgundios equites teutonicosque pedites abire illaesos; longobardos omnes et principem eorum Ludovicum Sfortiam, quem tamen non adesse affirmabant, nostro juri relinquere. Tota nocte excubias fieri jussimus, ne fugeret praefatus cum primoribus suis princeps. Media nocte omnes in armis esse, ad fugam paratos, relatum est; circa auroram ad arma conclamatum est; abire hostes nuntiatum, cum tormentis impedimentisque suis, ac si pugnam non retractare viderentur; contra jam pridie conventa conjectantes suis technis praefatum dominum Ludovicum Sfortiam de regia manu eripere, cuius unum pro cunctis caput petebamus. Nos, ordinata acie, hostes persecuti, ope nobis divina praesente, regia potestate, gallica virtute, ductorum sapientia, alicuius diligentia atque industria, pugnam adeo felicissime coepimus, ut post non parvam hostium caedem et capturam, primos impetus sustinere non potentes, receptui cecinerint. Coepere iterum deprecari, ut reliquum exercitum salvum ire pateremur, cujus vitam ac mortem in manibus nostris haberemus; Ludovicum principem se nescire ubi esset, nos illum exploraremus; inventumque captivum pro arbitrio faceremus. Nos, per helvetios nostros, hostilem exercitum lustravimus, ac ipso, tanquam sub jugum, ire coacto, Ludovicus princeps in medio teutonicorum agmine tandem inventus, mutato habitu, strigoso equo insidens, captus est cum Galeacio Sanseverinate. Fracassus et Antonius Maria Galeacii praefati fratres, captivitatis fuere comites, ac dominus Hermes Sfortia, cum plerisque aliis